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 Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo 

Qeveria – Vlada – Government 
 

Ministria e Punëve të Brendshme-MinistarstvoUnutrašnjih Poslova 
Ministry of Internal Affairs 

 

Policia e Kosovës/Policija Kosova/Kosovo Police 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë 

Generalna Policijska Direkcija/General Police Directorate 
 

                                   

 

 

 

Bazuar në Ligjin nr. 04/L-076, për  Policinë e Kosovës, Neni 44, Udhezimin 

admnistrativ Nr.01/2021 Mbi marrdhënien e punës në Policinë e Kosovës, Neni 15 

Drejtoria e Peronelit të Policies së Kosovës  bënë;  

 

 

 

INFORMIM 

PËR MBAJTJEN E TESTIMIT ME SHKRIM 

 
 

1.  Aplikantet të cilët i kanë plotësuar kriteret e konkursit publik të shpallur me datë 28 Tetor 

2021 deri me 26 Nëntor 2021 për zyrtarë policor, ftohen që t’i nënshtrohen testimit me shkrim i 

cili do të mbahet në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike në Vushtrri duke filluar nga data  

21 Shkurt deri me datën 28 Shkurt 2022.  

 

2. Kandidatët nga lista e publikuar duhet të paraqiten në vendin ku është paraparë mbajtja e 

testimit me shkrim 90 minuta (një orë e gjysmë) para fillimit të testimit duke respektuar masat e 

përgjithshme për kontrollin, parandalimin dhe luftimin e pandemisë COVID-19.  

 

3. Kandidatët ditën e zhvillimit të testimit me shkrim duhet të kenë dhe me vete dhe si dëshmi:  

 

1. Maskën mbrojtese 

2. Çertifikaten e vaksionimit me të paktën dy doza të vaksinës ose një dozë e vaksinës 

Janssen kundër Covid-19. Personat me dëshmi mjekësore nga mjeku spaialist i fushës 

përkatëse se kanë kundërindikacione dhe janë të liruar nga vaksinimi duhet të paraqesin 

testin  RT-PCR brenda 48 orëve ose çertifkatën me një dozë jo më e vjetër se një muaj. 

3. Numrin e aplikacionit (shih në listat e shpallura),  

4. Letërnjoftimin,  

 

4. Kandidatët ditën e zhvillimit te testimit me shkrim nuk lejohet të kenë  me vete telefon mobil, 

kalkulator, orë dore digjitale,kamerë,aparat, çantë dore ose stilolaps apo pajisje të ndryshme të 

teknologjisë informative  

 

5. Çdo tentim i përdorimit të këtyre pajisjeve dhe tentimi i kopjimit, këmbimit të informatave 

apo çfadro komunikimi tjetër do të pasojë me diskualifikim të menjëhershëm nga procesi i 

testimit.  
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6. Parprakishte ua bejme me dije se për arsye të sigurisë së procesit të gjithë kandidatët do ti 

nenshtrohen kontrollës dhe për këtë  arsye ju sygjerohet që të mos merrni me vete gjërat e 

ndaluara të cekura si më lartë. 

 

 

7. Nga momenti kur fillon testimi me shkrim nuk lejohet të dalë nga salla, perveç me leje të 

Komisionit në raste të domosdoshme dhe  vetëm të shoqëruar-me përcjellje.  

 

8. Gjatë kohëzgjajtjes së testimit me shkrim nga ana e Mbikqyrësve të sallës do jeni të informuar 

lidhur me kohën e mbetur për testin me shkrim si psh. edhe 60 minuta, edhe 30 minuta, edhe 10 

minuta apo edhe dy minuta. 

 

Çka duhet të dini për testimin me shkrim :  

 

- Testi me shkrim mbahet online dhe përbëhet nga 100 pyetje dhe është i dizajnuar të vlerësojë 

kandidatin në fushën e njohurive të përgjithshme (40%), gramatikë (30% ) si dhe matematikë 

(30%).  

- Kandidatët në testin me shkrim duhet të shënojnë/plotësojnë përgjigjjen në pyetjen e 

parashtruara nga katër opsionet  a,b,c,d  se  vetëm një është e saktë. 

Rezultati minimal i kërkuar për të kaluar testin me shkrim është 70% të përgjigjeve të sakta nga 

testi.  

- Testi me shkrim zgjatë 150 minuta (dy orë e tridhjetë minuta ) në interval kohor.  

 -Kandidatet të cilët e kalojnë me sukses testin me shkrim (minimumi 70%), e fitojnë të drejtën 

për t’iu nënshtruar fazës së dytë-testit fizik. 

- Nëse kandidati dështon në këtë fazë të testimit me shkrim, ai/ajo nuk ka të drejtë të vazhdojë në 

fazat tjera dhe nuk i lejohet përsëritja e testit.  

- Në hapsirën e Akademisë së Kosvës për Siguri Publike nuk ka vend për parkim të veturave, 

- Për menyrën e plotësimit të testit me shkrim keni Udhezues të veçantë.  

-Të gjithë kandidatët, për çdo paqartësi që mund të kenë lidhur me këtë proces, mund të 

drejtohen në zyrat e Personelit në Drejtoritë Rajonale të Policisë.  

Vëmendje: nga momenti i hyrjes në objektet e  Akademisë së Kosovës për Siguri Publike 

dhe gjatë gjithë kohës sa mbahet testi me shkrim jeni nën monitorimin të kamerave.  

 

 

Për çdo fazë të testimit, rezultatet do të publikohen në faqen e internetit të Policisë së 

Kosovës: www.kosovopolice.com 

 

http://www.kosovopolice.com/
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 Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo 

Qeveria – Vlada – Government 
 

Ministria e Punëve të Brendshme-MinistarstvoUnutrašnjih Poslova 
Ministry of Internal Affairs 

 

Policia e Kosovës/Policija Kosova/Kosovo Police 
Drejtoria e Përgjithshme e Policisë 

Generalna Policijska Direkcija/General Police Directorate 
 

                                   

 

 

 

Na osnovu Zakona br. 04 / L-076, o Policiji Kosova, član 44, Administrativno 

uputstvo br. 01/2021 o Radnom odnosu u Policiji Kosova, član 15 Direkcija za 

osoblje Policije Kosova; 

 

 

 

                                                       OBAVEŠTAVA 

                                 ZA ODRŽAVANJE PISMENOG TESTIRANJA 

 

1. Kandidati koji su ispunili kriterijume javno  konkursa objavljeno  od 2  oktobra 2021  odine 

do 2  novembra 2021.  odine za policijske slu benike, pozivaju se za pismeno  testiranje  koji  e 

se odr ati u Kosovskoj Akademiji za Javnu Bezbednost u Vučitrnu počev od   

od 21 februara do 28 februara 2022.godine, 

 

2. Kandidati sa objavljene liste moraju se javiti  90 minuta (sat i po) pre početka testiranja   na 

mestu  de je predvidjeno odr avanje pismeno  testiranja, poštuju i opšte mere za kontrolu, 

sprečavanje i  borbu  protiv pandemije COVID-a. -19. 

 

3. Kandidati na dan polaganja pismenog testiranja moraju imati sa sobom i kao dokaz: 

 

1. Zaštitnu masku 

2. Potvrda o vakcinaciji sa najmanje dve doze vakcine ili jedna doza vakcine Janssen 

protiv Covida-19. Osobe sa lekarskim dokazom od lekara specijalista od ovaraju e 

oblasti da imaju protiv indikacije i da su oslobodjeni vakcinacije treba da prika u  RT-

PCR test u roku od  48 sati ili potvrdu sa jednom dozom da nije starija od mesec dana.   

3. Broj aplikacije (vidi na objavljenim listama), 

4. Lična karta, 

 

 

4. Kandidatima na dan pismenog testiranja  nije dozvoljeno da imaju kod sebe  mobilni telefoni,   

digitalni ručni sat, kameru, aparat, ručna tašna   ili hemijsku  olovku ili razne  informativne 

tehnološke  uredjaje. 
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5. Svaki pokušaj koriš enja ovih uredjaja i svaki pokušaj kopiranja, razmene informacija ili bilo 

koje dru e komunikacije rezultira e trenutnom diskvalifikacijom iz procesa testiranja.  

 

6. Unapred vas obaveštavamo da zbo  bezbednih  razlo a  procesa svi kandidati  bi e  podvr ati 

kontroli i zbo  to a vam su erišemo vam da ne ponesete sa sobom  ore navedene zabranjene 

stvari. 

 

7. Od trenutka početka pismeno  testiranja ne sme da se napuštaju prostorije, osim uz dozvolu 

Komisije u neophodnim slučajevima i samo uz pratnju. 

 

8. Tokom trajanja pismeno  testiranja od strane Nadzornika sale bi ete obavešteni o preostalom 

vremenu za pismeno testiranje kao npr. još  0 minuta, još 30 minuta, još 10 minuta ili čak dva 

minuta. 

 

Šta treba da znate o pismenom testiranju: 

 

- Pismeno testiranje se odr ava onlajn i sastoji se od 100 pitanja i dizajniran  je za procenu 

kandidata iz oblasti opšte  znanja (40%),  ramatike (30%) i matematike (30%). 

- Kandidati na pismenom testiranju treba  da označe/popune od ovor na pitanje 

postavljeno u četiri opcije a, b, c, d ,  od kojih je  samo jedna tačan. 

 

Potrebni minimalni rezultat  za pola anje pismeno  testiranja je 70% tačnih od ovora od testa. 

- Pismeno  testiranje  traje 150 minuta (dva sata i trideset minuta) u vremenskom intervalu. 

- Kandidati koji uspešno pola u pismeno testiranje  (minimum 70%), stiču pravo na dru u 

fazu – fizičko  testiranja. 

- Ukoliko kandidat ne polo i ovu fazu pismeno  testiranja, on/ona nema pravo da nastavi  

na ostale faze i  nije dozvoljeno da ponavlja testiranje. 

- Na prostoru Kosovske Akademije Javne Bezbednosti  nema mesto za parkiranje vozila. 

- O načinu popunjavanja pismeno  testiranja imate Posebno Uputstvo.  

- Svi kandidati, za eventualne nejasno e u vezi sa ovim procesom, mogu se obratiti 

kancelariji za osoblje u Regionalnim Direkcijama Policije. 

- Pažnja: od trenutka kada ulazite u objekat  Kosovske Akademije za Javnu 

Bezbednost i tokom pismenog testiranja celo vreme  ste pod nadzorom kamera. 

 

Za svaku fazu testiranja, rezultati biće objavljeni na internet stranici Policije  

Kosova: www.kosovopolice.com 

 

 

  

 

  

 

  

 

http://www.kosovopolice.com/

